
Comune di Sondrio

SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Determina N. 2

Registro Generale N. 5

Sondrio, li 09/01/2024

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1357/2023 DEL 21.11.2023 AVENTE AD
OGGETTO “PAGAMENTO SPESE CONDOMINIALI CONDOMINIO "LA PIASTRA"
ESERCIZIO CONSUNTIVO 2022/2023 E PREVENTIVO 2023/2024, SPESA €
26.978,20

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che

- con determinazione n. 1357 del 21.11.2023 si stabiliva di impegnare e di liquidare in base alle
scadenze indicate dall’amministratore l’importo totale di € 26.978,20 per spese condominiali
anno 2023/2024 del “Condominio La Piastra” – C.F. 93001460141;

- la somma totale impegnata di € 26.978,20 comprende le spese riferite all’unità immobiliare
presa in locazione dal Comune di Sondrio per la realizzazione del “Centro Servizi per il contrasto
alla povertà” quantificate in € 6.567,20;

Rilevato che, successivamente, con determinazione n. 1661 del 22.12.2023 il settore Servizio
Sociale Piano di Zona ha dato atto che le spese condominiali riferite all’unità da destinarsi a
“Centro Servizi per il contrasto alla povertà” sono finanziate per € 3.927,20 da risorse PRINS
REACT EU con gli impegni n. 2023.3087 sub.1 e n. 2023.3088, e per € 2.640,00 da risorse fondo
povertà estrema con impegno n. 2024.101, e ne ha quindi stabilito la liquidazione in base alle
scadenze date dall’amministratore;

Ritenuto per quanto sopra precisato di dover ridurre l’impegno di spesa n. 2024.201 assunto
con determinazione n. 1357 del 21.11.2023 a favore del “Condominio La Piastra” dell’importo
corrispondente alle spese riferite all’unità da destinarsi a “Centro Servizi per il contrasto alla
povertà”, e cioè dell’importo di € 6.567,20;

Visti gli articoli 151 comma 4 e 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione triennale per l’anno 2023/2025, esercizio 2023 ed esercizio 2024;



Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati,

1) di ridurre l’impegno n. 2024.201 di € 6.567,20 assunto a favore del “Condominio La
Piastra” – C.F. 93001460141 con determinazione n. 1357 del 21.11.2023 con imputazione al
capitolo 1247 cod. spesa 15 del bilancio 2024;

2) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio patrimonio.

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari
(Dr.ssa Casali Cristina)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 08/01/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


